raccolta ed elaborazione dati dagli archivi storici / 
Inequality in longevity due to the social class: collecting and analysing historical data. 

SSD: ECON-01/A; GSD: 13/ ECON-01 
DURATA – 6 mesi 
DECORRENZA INDICATIVA –aprile 2026 
TUTOR Prof.ssa Agar Brugiavini 
Importo della Borsa: € 10.138,25 (diecimilacentotrentotto/25) lordo percipiente e sarà soggetto a 
tassazione in base alla normativa vigente. L’importo erogato, a rate mensili posticipate, è da ritenersi 
comprensivo di ogni eventuale costo legato all’espletamento dell’attività di ricerca prevista dal progetto